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Exm° Sr.
Ronildo Macedo
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
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Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.
■■
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Senhor Presidente, r
!

!I ; I
Solicito a Vossa Excelencia que convoque os nobres Edis, para 

deliberapao dos Projetos de Lei abaixo relacionados: ir '4

I:
$Projeto de Lei n° ^lA^o_/2021l que "DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 565.000,00 
NO VIGENTE ORQAMENTO-PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.
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Projeto de Lei n° 1 KA /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
920.000,00 NO VIGENTE ORQAMENTO-PROGRAMA”.
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Projeto de Lei n° jL-AH 2 /2021. que ‘DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE 
ARRECADAgAO, NO VALOR DE R$ 22.924,84 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA". f
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Projeto de Lei n° /2021. que “DISPQE SOBRE AUTORIZAQAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
56.50C ,00 NO VIGENTE ORQAMENTO-PROGRAMA”.
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3CENTRO ADMINISTRATIVO SEIslADOR DOUTOR TEOT6N10 V1LLELA - VILHENA - RO 

FONE/FAX: 0XX 69 3919 7065
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vi >4 Projeto de Lei n°fc iVl /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 

ABERTURA DE CReDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE 
ARRECADAQAO, NO VALOR DE R$ 4.177.000,00 NO VICENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA”.:
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i ii Projeto de Lei n° G A ^ /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE 
ARRECADAQAO, NO VALOR DE R$ 30.000,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA”.
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II; Atenciosamente.

Eduardo' hiya Tsuru
PREFE1TO}I
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CENTRO ADMiNISTRATIVO SENAOOR DOUTOR TEOTdNIO V1LIELA - VILHENA - RO 
FONE/FAX 0XX 69 3919 7065
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MUNICIPIO DE VILHENA 
ESTADO DE RONDONIA 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito
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Projeto de Lei /2021 1

it1?I%Iii|S
:1sxMensagem 1
I1
*
,43

Senhor Presi(Jente,

Muito nos hoijua submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata ^obre autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Suplementar 
por Excesso de Arrecada^ao, rto vigente or^amento-programa da Secretaria 
Municipal de jSaude, no valor de R$ 4.177.000,00 (quatro milhoes e cento e 
setenta e sete mil reais).

A solicitacao'em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, para ' 
suplementagaoj de folha de pagamento e encargos dos meses de setembro e’ 
outubro dos servidores lotados na Secretaria Municipal de Saude e pagamento . 
de auxilio alimjenta^ao e moradia aos medicos do Programa Medicos pelo Brasil.. 
Serao utilizadds recursos proprios atraves de Excesso de Arrecada9ac.

I Y ; j :
Ao exposto e jia certeza de contar com 0 apoio de Vossa Excelencia e Nobres 

Edis na aprovp^ao dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os 
protestos de elevada estima e distinta considera^ao.
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1Vilhena (RO), 10 de agosto de 2021. m
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i'E:m MUNICiPIO DEVILHENA 
ESTADO DE RONDONIA 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito
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(c ■ iPROJETO DE LEI N5 , DE 10 DE AGOSTO DE 2021
P111mi DISPOE SOBRE AUTORIEAQAO PARA 

ABERTURA DE CREDITO ADiCIGNAL 
SUPLEMENTAR. POR EXCESSO DE 
ARRECADAQAO NO VaLoR DE R$ 

4 177.000,00 NO VIGENTE ORgAMEMTO- 
PROGRAMA.
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LEI:mm%m Art. 1? Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, 

um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 4.177.b00,00 (quatro 
milhoes e cento e setenta e sete mil reais), necessario para reforpo; das seguintes 
dots goes :

I

6rgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1012200712 111 - Manutengao das Atividades da^ Saude 
3190.11.00.CO - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 
3190.13.00.CO - Obrigagoes Patronais

r

11si!
500X00,00
50X00,00

RS
R$

1 • 1030100712.113- Manutengao das Atividades da Saude Basica 
3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 
3390.49.00.00- Auxilio-Transporte

I RS 700.000.00
10.000,00

ii-r

1dli: RS
mE!
ft 1030200712.126 - Manutengao das Atividades do Hospital Regional e UTI 

3190.11.00 00- Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 
3190.13.00.00 - Obrigagdes Patronais

t ■
RS 2.000.000.00 
RS 200.000,00

i
‘ 1030200712.225 - Manutengao do Programa Melhor em Casa 

3190.04.00.00 - Contratagao por Tempo Determinado 
3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas -J- P. Civil

mi
RS 3000C.00 

100 000,00-Mi, ;•RSI
1030200712.270 - Centro de Especialidades Vilhenense - CEV 
3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas T P- Civil 
3190.13.00.00- Obrigagoes Patronais

U:

RS 200.000.00
5.000.00RSr

m
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1030500712X35 - Manutengao da Vtgilancia em Saude 
3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas -P. Civil 
3190.13.00.00- Obrigagoes Patronais j
3390.46.00.00 - Auxilio-Alimentagao F/f

m

RS i 200.000.00 
20.000.00 
10.000.00
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1030500712-264 - Manutengao.das Atividades da Saude DST/AIDS 
3190.11.00. DO - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 
3190.13.00.po - Obrigagoes Patronais

■i1R$ 150,000,00
2.000,00R$ !lsmi.’:i»•«TOTAL. R$ 4.177.000,00 imi'

m■mArt. 2? Serao utilizados os recursos provenientes do excess© ce arrecadagao, 
de acordo 0901 o artigo 43, § 1°, inciso II, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de margo de 
1964, para dar cobertura ao Credito conforme quadro em anexo.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.
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Gabinete do Prefeito, Pago Municipal. m
Vilhena (RO), 10 de agosto de 2021.
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iJb 1Eduardo Toshiya Tsuru 
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PREFEITURA DE VILHENA
DEMONSTRATIVO DO EXCESSO DE ARRECADAQAO COM TENDENCIA DO EXERCiCIO DE AGOSTO A DEZEMBRO/2021

ARRECADACAO DE JANEIRO AJULHO/2021 - FONTE; RECURSOS ORD1NARIOS ____________
RECHTAS roR?ADO REALIZADO DIFEREN?AS TENDENCIA’ EXCESSO PROVAVEL I UTILIZADO i A UTILIZAR

53.000.000 39.918.249 -13.081.75^ 27500,000 14 418.249
~-To.600.000 -7.983 650 -2.616.350 -5.500.000 ~ ~ -2.883.650
42.400.000 " 31.934.600 -16:698.T6t - 15.667:300

----

8.892 372 
-2.883.650

5.525.878ICMS
DEDUCAOICMS 0

~=;6!626r878i 6.^08.72211.534;600“TOTAL '-
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